
quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (6) – 39

182000070340000 574.717.1/1 EDGAR MARIO SUAREZ SALAS 01 21/12/2018
182000060250000 720.651.8/1 VANIA LUCIA SIERVI MANSO 02 20/12/2018
182000060250000 720.651.8/2 VANIA LUCIA SIERVI MANSO 02 20/12/2018
182000070360000 725.598.5/1 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 01 20/12/2018
182000070360000 758.185.8/3 ELZA DE OLIVEIRA LOPES DIAS 01 20/12/2018
182000070360000 787.095.7/1 ARTHUR COLANO TRINDADE 02 19/12/2018
182000050260000 791.098.3/1 CLAUDIA EGIDIO 03 19/12/25018
182000050080000 848.665.4/1 IRENE CRISTINA DE PAULA 

TAKAHASHI
02 11/12/2018

182000040120000 774.675.0/1 ISLAINE GONÇALVES DE SOUZA 01 20/12/2018
182000060250000 735.544.1/1 LINALVA CASTRO CAMPOS 01 21/12/2018
182000030130000 610.431.2/1 CRISTIANE BUGNO 03 18/12/2018
182000030130000 610.431.2/2 CRISTIANE BUGNO 03 18/12/2018
182000040010000 632.125.9/1 SILVIA REGINA BETTONI ARIDA 02 13/12/2018
180130010350000 734.300.1/1 LUIZ CARLOS ABELHA 01 24/12/2018
182000030000000 722.885.6/1 FERNANDO CARLOS DE LIMA 01 27/12/2018
182100030000000 801.027.7/1 CLAYTON PEREIRA MIGUEL 01 25/12/2018
182000030280000 787.096.5/1 LILIAN CAREN PEREIRA CRUZ 01 27/11/2018
182000030030000 837.576.3/1 CLAUDIA NABARRO MUNHOZ 03 20/12/2018
182000050000000 726.956.1/1 ANA PAULA BARBOSA MIRANDA 01 07/01/2019
182000070010000 625.742.9/1 RANDY NAZARETH DIAS 01 03/01/2019
182000030130000 783.693.7/1 MIRIAM GARCIA 03 02/01/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – TORNANDO SEM EFEITO 
PUBLICAÇÃO DO DOC 28/12/2018 PG. 42

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 
modificada pelo Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000050010000 573.677.3/1 MARIA EMILIA DE OLIVEIRA FREITAS 03 05/12/2018

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SU-
DESTE - PSM DR. AUGUSTO GOMES DE MATTOS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, art.139, modi-

ficada pelos Decretos 42756/02 e 43472/03
CE REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR
28.18.500 597.995.1/2 JAYME CAMPOS VIANNA 01 13/12/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF:.784.007.1 / 1, Eliane Aparecida Sala , Coordenador 

de Unidade de Saude, DAS 10, 10 dias referente ao exercício de 
2019, no período de 15/01/2019 a 24/01/2019.

RF:.717.247.8 / 1, Raquel Pereira de Sousa , Co-
ordenador de Unidade de Saúde , DAS 10,30 dias refe-
rente ao exercício de 2019, no período de 17/01/2019 
a 15/02/2019.

RF:.778.540.2 / 1, Miriam da Silva Oliveira , Coordenador 
de Unidade de Saude, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 
2019, no período de 08/01/2019 a 22/01/2019.

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 
Novembro de 2015, tendo sido atendido o critério da 
legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6043411/3 CLAUDIA CRISTINA SOUZA 

SILVA
NIVEL I 5 Q5 07/01/2019

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendido o critério da 
legislação vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg . Func /
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5751616/1 LEONIDAS FERRAO FILHO NIVEL III 4 ANSM14 15/11/2018
6104584/1 MARINA KAZUKO ANSAI NIVEL III 3 ANS13 28/12/2018
6593313/1 ARLINDA IZABEL NUNES NIVEL II 5 AS15 18/11/2018
7056681/2 NILCELIA DE FATIMA APARECI-

DA VIABONI
NIVEL II 3 AGS8 07/01/2019

7504691/1 MARIA ALEXSANDRA DA NO-
BREGA

NIVEL II 2 AGS7 07/01/2019

7853556/1 GILDA HATSUMI TAMADA 
SHIRAISHI

NIVEL I 5 ANSM5 07/01/2019

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5663458/1 JOSE MAGNUS NOGUEIRA JUNIOR NIVEL IV 1 ANS15 10/11/2018
6163041/3 ELIZABETH REGINA DE CARVALHO NIVEL IV 1 ANS15 02/01/2019
6424368/1 FERNANDA DE CAMPOS HERNANDEZ NIVEL IV 1 ANS15 02/01/2019
7515880/1 LEILA REGINA MANHAS MONTORO 
 LAPA NIVEL II 1 AGS6 26/12/2018

RF 588.531.1/2 – ROSILENI ALVES SILVA, COORDENA-
DOR, DAS 10, 10 dias iniciais, ref. ao ex. 2019, no período de 
07/01/2019 a 16/01/2019.

RF 782.927.2/1 – WALESKA KETHURY PEREIRA RODRI-
GUES, ENCARREGADO DE EQUIPE II, DAI 05, 10 dias finais, ref. 
ao ex. 2018, no período de 20/02/2019 a 01/03/2019.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 24/11/2018 
– PÁGINA 48

Onde lê-se:
Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos termos 

do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
783334V1 ALEXANDRE DOS SANTOS GIORNI 1 12/11/2018

Leia-se:
Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos termos 

do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
783334V1 ALEXANDRE DOS SANTOS GIORNI 1 17/11/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
726.228.1/1 ANDREZA REGINA DA SILVA DE JESUS, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAUDE 

– DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2019, A PARTIR DE 11/03/2019.
750.253.2/5 TANIA REGINA ZANOCCO CARLOS, ASSESSOR II – DAS10, 15 DIAS REFERENTES 

AO EXERCICIO DE 2019, A PARTIR DE 15/02/2019.

DEFERIMENTO DE FÉRIAS – RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO DOC 07/12/2018, PG. 45

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
623.649.9/1 SELMA PEFF NOVAES DO NASCIMENTO, COORDENADOR DE NIDADE DE SAUDE 

– DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2019, A PARTIR DE 11/02/2019.

DEFERIMENTO DE FÉRIAS – RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO DOC 28/12/2018, PG. 41

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
820.223.1/1 ALINE MACIEL VIEIRA LIMA, COORDENADOR – DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO 

EXERCICIO DE 2019, A PARTIR DE 20/02/2019.

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
641.258.1/1 DENISE ARRONILAS CROCCIA 182000030000000 182000030190000
782.233.2/1 WILSON ROBERTO SILVA GOUVEA 182000030130000 182000030010000
557.692.0/3 ANA MARIA FERRREIRA RODRI-

GUES
182000000000000 182000030170000

510.515.3/2 NICE BARBOSA DE OLIVEIRA 182000060090000 182000060010000
743.413.8/1 MARCIO JOSE FAÇANHA DA SILVA 182000030200000 182000050010000
721.342.5/1 MIRIAM OTERO DIMITROV 182000050010000 182000050250000
820.323.7/1 SIMONE CRISTINA FIRMINO 182000070340000 182000030130000

LICENÇA GALA
847.907.1/1 JULIANA DE FREITAS LEITE, 08 DIAS, NO PERIODO DE 08/12/2018 A 12/12/2018, 

EM VIRTUDE DE SEU CASAMENTO.

ALTERAÇÃO NOME/ ESTADO CIVIL
RF: 847.907.1/1
NOME/ DE: JULIANA DE FREITAS LEITE
PARA: JULIANA DE FREITAS LEITE SIMOES

DE: SOLTEIRA PARA: CASADA

LICENÇA NOJO
529.257.3/1 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 10/12/2018 A 

17/12/2018, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SUA MAE.
804.873.8/1 HELIO MARIANO DA SILVA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 07/12/2018 A 14/12/2018, 

EM VIRTUDE DO FALECIMENTODE SUA MAE.
719.026.3/1 CLEIDE RODRIGUES DE CASTRO, 08 DIAS, NO PERIODO DE 23/12/2018 A 

30/12/2018, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU PAI.

LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAUDE PENHA, CONCEDE 180 

(CENTO E OITENTA) DIAS DE LICENÇA GESTANTE NOS TERMOS 
DO ARTIGO 148 DA LEI 8989/79, EM CONFORMIDADE COM O ES-
TABELECIDO NO DECRETO Nº 57.571/2016, A SERVIDORA: AGNES 
CRISTIE SALIM NOVATO, RF: 810.672.0/1, A PARTIR DE 19/12/2018.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENTADO 
UNIDADE DE REDE PUBLICA

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 38, em 
conformidade com o Decreto nº 58.225/2018,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000070080000 778.461.9/1 TALITA MARTINS ALVES 04 18/12/2018
182100030000000 800.752.7/1 CESAR MACHADO DA SILVA 05 23/12/2018

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇAO 
DO HSPM

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 143 
na forma prevista no ART. 31 do DECRETO 46.113 e no 
Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000060060000 798.891.5/1 MARLI FERNANDES LEITE 10 10/12/2018

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000050000000 783.428.4/1 ANA PAULA MADUREIRA 01 19/12/2018
182000070340000 793.111.5/1 SIRLEI APARECIDA PEREIRA DE 

SOUZA
01 20/12/2018

 PROCED-221

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 221
Fica (m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓRIO 

(endereço acima), no prazo de 10 (DEZ) dias, a fim de retirar 
contrafé do MANDADO DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão 
de seu pagamento, nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 
43.233/03, o(s) seguinte(s) servidor(es):

NOME: ANTONIO CARLOS DOS ANJOS PEREIRA, RF 
689.450.0/2;

CARGO: AGENTE DE APOIO;
LOTAÇÃO: SME/ EMEI DR. VITAL BRAZIL;
PA 2018-0.044.342-7

 PROCED-222

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 222
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a 

CPP 222, no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de 
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a 
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

PA 2017-0.087.620-8 | ADRIANA CÂNDIDO RODRI-
GUES | CPP 222, 3º andar, sala 06

Dia 06/02/2019
9h30 – MAURO EMÍLIO TIEPPO, RF 690.336.3; Lotação: 

SME/EMEF AIRTON ARANTES DO NASCIMENTO;
9h30 – SANDRA COLOMBO DA SILVA SANTOS, RF 

756.159.8; Lotação: SME/EMEF LEVY DE AZEVEDO SODRÉ;
9h30 – VICTOR RAFAEL JOMAA, RF 721.549.5/1; Lotação: 

SME/EMEF LEVY DE AZEVEDO SODRÉ;
9h30 – ÉRIKA SAYURI DE QUEIROZ NOMURA, RF 

790.343.0; Lotação: SME/EMEFM PROF. LINNEU PRESTES.

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.
sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS.

MARTA KAZUKO IWANE MATSUSHITA, RF nº 552.314.1 
V2,6018.2018/0057937-8, Título de Aposentadoria nº 73/2019 
SMS, Cargo/Função: ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL NIVEL IV, Padrão: Q17, Categoria 3, EH 
182000070100000.

Observação:
O(A) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- CGP

DESPACHOS DA COORDENADORA
AUXILIO ACIDENTÁRIO
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CGP/SMS-G no uso da competência 
delegada pela Portaria 1320/2002-SMS-G, RESOLVE:

INDEFERIR o pagamento de auxílio acidentário, concluin-
do inviável caracterizar o acidente relatado como de origem 
laboral, considerando a existência de doença degenerativa já 
existente para a servidora MARCIA PAVILONIS CORREA , 
Reg. Funcional n.º 783.829.8/1, conforme decisão proferida no 
Processo nº 2017-0.009.200-2.

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Expediente nº 001/2019-DPP

RF Nome Cargo Para a Unidade Para o EH A partir de
631.294.2/1 LUIS 

TORAHIKO 
TAKAHASHI

ANS-PSI-
COLOGIA

CRS OESTE/ESCOLA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE

1822000900000000 10/01/2019

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Expediente nº 002/2019-DPP

RF Nome Cargo Para a Unidade Para o EH A partir de
612.256.6/1 DEBORA 

CHIAVONE
ANS - FISIO-
TERAPIA

CRS OESTE/
DIVISÃO DE ADM. 
E FINANÇAS

182200010000000 10/01/2019

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 737.252.3/1 – RENATA LUCIANA HASEGAWA FRA-

GONEZI, ASSESSOR II, DAS 10, 15 dias iniciais, ref. ao ex. 2019, 
no período de 21/01/2019 a 04/02/2019.

PORTARIA Nº 003, de 08 de janeiro de 2019 
ROBERTO AUGUSTO BAVIERA, Superintendente do Insti-

tuto de Previdência Municipal de São Paulo - IPREM, no uso de 
suas atribuições legais,

E X P E D E:
a presente Portaria, designando a servidora JULIANA 

UCHOA DOS SANTOS FERREIRA, RF 7991916, Assessor Técnico, 
Ref. “DAS-12”, lotada no Núcleo de Apoio Jurídico, para exercer 
o cargo de Diretor Técnico de Departamento, Ref. “DAS-14”, da 
Superintendência, do Instituto de Previdência Municipal de São 
Paulo - IPREM, de provimento em comissão, a partir de 09 de 
janeiro de 2019, até ulterior deliberação.

Superintendência do Instituto de Previdência Municipal de 
São Paulo - IPREM, aos 08 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 004, de 9 de janeiro de 2019 
ROBERTO AUGUSTO BAVIERA, Superintendente do Ins-

tituto de Previdência Municipal de São Paulo - IPREM, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista a Solicitação de 
Designação – Superintendência,

E X P E D E:
a presente Portaria, designando a servidora FABIANA RO-

DRIGUES DE FREITAS, RF 8440875, Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. “DAS-12”, lotada no Núcleo de Apoio Jurídico, para exercer 
o cargo de Diretor Técnico de Departamento, Ref. “DAS-14”, da 
Superintendência, do Instituto de Previdência Municipal de São 
Paulo - IPREM, de provimento em comissão, em substituição ao 
servidor RENATO PINCOVAI, RF 8436592, durante o impedimen-
to do titular por férias, no período de 09/01/2019 a 16/01/2019.

Superintendência do Instituto de Previdência Municipal de 
São Paulo - IPREM, aos 08 de janeiro de 2019.

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 DEPTO DE PROCEDIMENTOS 
DISCIPLINARES

 PROCED - GABINETE DO DIRETOR

 PROCED GAB
R. Dona Maria Paula, 270, 6º andar | Tel. 3396-1609
DESPACHOS DO PROCURADOR DIRETOR
PA 2018-0.002.762-8
À vista da manifestação de fls. 140/141, que acolho e que 

passa a fazer parte integrante deste despacho e, considerando 
o disposto no artigo 32, §3, inciso IV, alínea "a", item 5, do 
Decreto nº 57.263, de 29/08/2016, determino a instauração de 
Processo Sumário contra o servidor AZIZ MIGUEL FILHO - 
RF. Nº 594.275.6 - VÍNCULO 4, nos termos do artigo 202 da 
Lei 8.989/79, por infração aos artigos 178, incisos I, II, III, IV, X, 
XI e XII e 179, "caput", ambos da Lei 8.989/79.

 PROCED
 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1833.
E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-211

 EDITAL DE CITAÇÃO
A PROCURADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCES-

SANTE PERMANENTE 211 CITA O(A) SERVIDOR(A) MARI-
ZA GERALDA DA SILVA, RF 695.377.8/1, LOTADO EM SME/
Secretaria Municipal da Educação - EMEF/Carlos Francisco 
Gaspar, PARA PARTICIPAR E SE DEFENDER NO INQUÉRITO 
ADMINISTRATIVO INSTAURADO NOS AUTOS DO PA 2018-
0.092.353-4, NO QUAL SE ENCONTRA INDICIADO POR TER CO-
METIDO FALTAS CONSECUTIVAS NO PERÍODO DE 04/04/2018 
À 04/05/2018, FICANDO SUJEITO À PENA DE DEMISSÃO, NOS 
TERMOS DO ART.188, INCISO I, DA LEI N° 8989/79. FICA O 
SERVIDOR CIENTE DE QUE DEVERÁ COMPARECER AO INTER-
ROGATÓRIO DESIGNADO PARA O PRÓXIMO DIA 25/03/2019, 
ÀS 10h, NA R. DONA MARIA PAULA, 270, 2º ANDAR, SENDO 
QUE SUA AUSÊNCIA IMPLICARÁ NA DECRETAÇÃO DE REVELIA, 
NOS TERMOS DO ART. 211, § 3º, DA LEI 8989/79. FICA AINDA 
CIENTE DE QUE PODERÁ CONSTITUIR ADVOGADO, PRODUZIR 
PROVAS E APRESENTAR DEFESA, TUDO NOS TERMOS DOS 
ARTIGOS 211 ATÉ 216 DA LEI N° 8.989/79, COM A REDAÇÃO 
DADA PELA LEI N° 13.748/04, E DO DISPOSTO NO DECRETO 
N° 43.233/03. E, PARA QUE NÃO ALEGUE IGNORÂNCIA, VAI O 
PRESENTE EDITAL PUBLICADO NO D.O.C. DURANTE TRÊS DIAS 
CONSECUTIVOS. (Nº02)

EDITAL DE CITAÇÃO
A PROCURADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCES-

SANTE PERMANENTE 211 CITA O(A) SERVIDOR(A) WAGNER 
IZAIAS SANTOS FERRAZ, RF 848.462.7/1, LOTADO EM SME/
Secretaria Municipal da Educação - EMEF/Professor Ernesto de 
Moraes Leme, PARA PARTICIPAR E SE DEFENDER NO INQUÉRI-
TO ADMINISTRATIVO INSTAURADO NOS AUTOS DO PA 2018-
0.067.726-6, NO QUAL SE ENCONTRA INDICIADO POR TER CO-
METIDO FALTAS CONSECUTIVAS NO PERÍODO DE 25/04/2018 
À 24/06/2018, FICANDO SUJEITO À PENA DE DEMISSÃO, NOS 
TERMOS DO ART.188, INCISO I, DA LEI N° 8989/79. FICA O 
SERVIDOR CIENTE DE QUE DEVERÁ COMPARECER AO INTER-
ROGATÓRIO DESIGNADO PARA O PRÓXIMO DIA 11/03/2019, 
ÀS 9h, NA R. DONA MARIA PAULA, 270, 2º ANDAR, SENDO 
QUE SUA AUSÊNCIA IMPLICARÁ NA DECRETAÇÃO DE REVELIA, 
NOS TERMOS DO ART. 211, § 3º, DA LEI 8989/79. FICA AINDA 
CIENTE DE QUE PODERÁ CONSTITUIR ADVOGADO, PRODUZIR 
PROVAS E APRESENTAR DEFESA, TUDO NOS TERMOS DOS 
ARTIGOS 211 ATÉ 216 DA LEI N° 8.989/79, COM A REDAÇÃO 
DADA PELA LEI N° 13.748/04, E DO DISPOSTO NO DECRETO 
N° 43.233/03. E, PARA QUE NÃO ALEGUE IGNORÂNCIA, VAI O 
PRESENTE EDITAL PUBLICADO NO D.O.C. DURANTE TRÊS DIAS 
CONSECUTIVOS. (Nº02)

 PROCED-212

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – 
PROCED 212

Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a 
CPP 212, no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de 
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a 
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, nas 
audiências redesignadas, o(s) seguinte(s) servidor(es):

PA 2016-0.157.720-2 | AGATHA FIGUEIREDO CORDEI-
RO | CPP 212, 4º andar, sala 06

Dia 13/03/2019
10h – CRISTIANE SILVA DE ALMEIDA, RF 740.257.1/4; Lota-

ção: SMS/AHM HM TIDE SETUBAL;
10h30 - CARLOS ANDRÉ DE JESUS BORGES, RF 829.647.2/1; 

Lotação: SMS/AHM HM TIDE SETUBAL;
Dia 14/03/2019
9h30 – MARCELO BATISTA DA SILVA, RF 832.769.6/1; Lota-

ção: SMS/AHM HM TIDE SETUBAL;
10h – ROGÉRIO SANTOS BIANCHI, RF 531.928/3; Lotação: 

SMS/AHM HM TIDE SETUBAL;
DESPACHO: Ciência à defesa das audiências acima redesig-

nadas para os dias 13/03/2019 e 14/03/2019.
ADVOGADOS: LIGIA MARIA DAHER GONÇALVES, OAB/

SP 104.036 E WAGNER LOPES DE OLIVEIRA, OAB/SP 365.846.

 MOVIMENTAÇÃO ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, conforme previsto na Portaria 006/SMG/2009, 

DIVULGA a movimentação dos estagiários: contratação, aditamento, desligamento e término contrato no período de 01 a 31/12/2018.
0004460109 GABRIELA GOMES PESSOA 

GLINGLANI
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP FARMÁCIA-BIOQUÍMICA 25/04/2018 09/12/2018 DESLIGAMENTO 

A PEDIDO
09/12/2018

0004309843 ELIZABETH APARECIDA CAVAL-
CANTI BARROS

CENTRO UNIVERSITARIO SENAC - UNID.SEDE ADM.DE SP ENGENHARIA DA COMPUTACAO 15/12/2017 14/12/2018 TÉRMINO DE 
CONTRATO

14/12/2018

0004485114 ANA KARINE DE OLIVEIRA 
GRANDI

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO - 
UNINOVE

ENFERMAGEM 04/06/2018 20/12/2018 DESLIGAMENTO 
A PEDIDO

20/12/2018

0004322127 MARINA FERREIRA D’AVANZO UNIÃO SOCIAL CAMILIANA - CENTRO UNIVERSITÁRIO 
SÃO CAMILO

TERAPIA OCUPACIONAL 08/01/2018 31/12/2018 TÉRMINO DE 
CONTRATO

31/12/2018

0004369838 RAQUEL BITENCOURT UNIÃO SOCIAL CAMILIANA - CENTRO UNIVERSITÁRIO 
SÃO CAMILO

TERAPIA OCUPACIONAL 19/02/2018 31/12/2018 TÉRMINO DE 
CONTRATO

31/12/2018

0004107233-3 JESSICA MAYARA ATAIDE UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP FARMÁCIA - BIOQUÍMICA 19/06/2017 19/12/2018 TÉRMINO DE 
CONTRATO

19/12/2018

0004069485-2 SONIA MARIA RIBEIRO FACULDADE PAULISTA DE SERVIÇO SOCIAL SERVIÇO SOCIAL 24/04/2017 31/12/2018 TÉRMINO DE 
CONTRATO

31/12/2018

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6054081/1 MAFALDA CRISTINA DE 
 OLIVEIRA HEMMANN NIVEL IV 2 ANSM16 24/11/2018
6557015/1 IVANI PETRINI DE 
 GENNARO NIVEL II 4 AS14 14/12/2018
7023235/2 LUCIA MARIA DA SILVA NIVEL II 3 AGS8 08/12/2018
7104634/2 MARCELO MONTEIRO PINTO NIVEL II 2 ANS7 02/12/2018

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novembro de 
2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, PROGRIDO o(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6458271/1 MARTA AKEMI HORII NIVEL III 4 Q14 22/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novembro de 

2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, PROGRIDO o(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):



40 – São Paulo, 64 (6) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 10 de janeiro de 2019

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5913331/2 MARIA DE FATIMA ROSSI CUNHA 
QUARESMA

NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018

5945500/2 SUELI DORETO RODRIGUES NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
5956102/2 MARLY MISSAKA PELLINI NIVEL IV 2 ANS16 03/12/2018
6091563/1 AKIE RUTH HIROTA NIVEL IV 2 ANS16 05/12/2018
6321551/2 ROSE MARIE NEDER ISSA NIVEL II 5 ANSM10 12/12/2018
6356168/2 MARIA HELENA DE CAMPOS NASCI-

MENTO
NIVEL II 4 AS14 04/12/2018

6631762/3 MARIA TEREZA MALHEIROS SAPIENZA NIVEL II 3 ANSM8 01/12/2018
7011539/2 CLEONICE DE OLIVEIRA CARDOSO 

EXPOSITO
NIVEL II 3 ANSM8 04/12/2018

7034725/2 JOSEMAR SOARES DE MELO NIVEL I 5 AGS5 19/12/2018
7067895/2 BENEDITA FERNANDES SILVA NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7177721/1 IRENE ISIDORA DA SILVA VIANA NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
7213336/2 SEBASTIAO LUIZ TIEPPO NIVEL II 2 ANS7 17/12/2018
7260032/1 JOSE EDMILSON DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 04/12/2018
7273711/1 VERA LUCIA MENESES DE LIMA 

MARQUES
NIVEL II 2 AS12 01/12/2018

7431813/1 GISELE APARECIDA DA SILVA NIVEL II 2 AS12 01/12/2018
7438991/1 HELENA DE SOUZA LOPES NIVEL II 2 ANS7 03/12/2018
7462719/1 LILIAN CANDIDO DA SILVA NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7571399/1 ADRIANA MARIA BRONZATO NIVEL I 10 AS10 05/12/2018
7573707/1 VALERIA DE OLIVEIRA NIVEL I 9 AS9 16/12/2018
7573723/1 ELOISA GOMES CHAGURI NIVEL I 10 AS10 04/12/2018
7578024/3 LUIZ GUSTAVO ESTEVES DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
7579667/3 JOHNNY PEREIRA TAVARES NIVEL I 5 AGS5 09/12/2018
7700105/1 PATRICIA SOUSA LIMA CORTES NIVEL I 9 AS9 06/12/2018
7746083/1 CLAUDIA DOMINGOS DE FARIA OLI-

VEIRA
NIVEL I 6 AS6 01/12/2018

7746652/1 ELIZABETH CHRISTINA VELLOSO 
ROCHA

NIVEL I 6 AS6 18/12/2018

7755392/1 ELAINE PEREIRA DE CARVALHO NIVEL I 6 AS6 04/12/2018
7763531/1 ANTONIA SANTOS CARDOSO NIVEL I 6 AS6 21/12/2018
7770499/1 MARIZETE GOMES SANTOS NIVEL I 6 AS6 18/12/2018
7770626/1 SIMONE CRISTINA DA SILVA NIVEL I 6 AS6 12/12/2018
7773722/1 CELIA REGINA MORAES NIVEL I 6 AS6 03/12/2018
7776489/1 REGINALDA DE LIMA MARCELINO NIVEL I 6 AS6 01/12/2018
7882653/1 WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA NIVEL I 5 AGS5 06/12/2018
7882912/1 ROQUE RAMOS RODRIGUES NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7882939/1 CORI DOMINGOS AZEVEDO CRUZ NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7883595/1 MARCOS JOSE DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7885491/1 IVANILDO CELESTINO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7900279/1 FELIPE BARBOSA DOS SANTOS SILVA NIVEL I 5 AGS5 09/12/2018
7902743/1 DOMINGOS NEVES DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7907435/1 MANOEL DOS SANTOS BISPO NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7907575/1 ADILSON CEARA NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7907656/1 JOSE ANTONIO MARTO LUIZ NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7907826/1 JILVANI TUNES DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 22/12/2018
7907842/1 JULIANO CAMPOS RIBEIRO NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7924569/1 CLAUDIO ALVES DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 12/12/2018
7931247/1 IDEL NIEDZIELSKI NIVEL I 5 AGS5 28/12/2018
7972148/1 DANIELLA SOARES BEZERRA NIVEL I 5 AS5 14/12/2018
7975066/1 JOSELIA ALVES DE LIRA NIVEL I 5 AGS5 04/12/2018
7977719/1 NELSON ALVES XAVIER NIVEL I 5 AGS5 22/12/2018
7986009/1 VERAIDES SILVA DA CRUZ COSTA NIVEL I 5 AGS5 20/12/2018
7986351/1 AMERICO PEREIRA DE JESUS NIVEL I 5 AGS5 29/12/2018
7991479/1 PAULO SERGIO DE LIMA NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
8065853/1 VALERIA CECILIA DOS SANTOS NIVEL I 4 ANS4 22/12/2018
8071390/1 MARCELA MIURA SATOW NIVEL I 4 ANS4 29/12/2018

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5094747/3 ANA LUCIA DE LIMA GABRIEL NIVEL IV 2 Q16 01/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

3190757/4 SANDRA MARIA JACKSON VELLOSO NIVEL III 4 ANSM14 06/12/2018
5457718/5 ELIZABETE DO CARMO NIVEL I 5 AS5 17/12/2018
5597706/2 CARLOS HENRIQUE OLIVA NIVEL II 2 ANSM7 01/12/2018
5618321/2 MARLI DA SILVA DE PAULA NIVEL I 6 AS6 19/12/2018
5743729/2 CARLOS ALBERTO CARVALHO DA 

SILVEIRA
NIVEL II 3 ANSM8 01/12/2018

5835313/2 LUZINETE RAMOS E SILVA NIVEL I 6 AS6 04/12/2018
5954975/2 LUIZ ROBERTO SILVA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6055109/3 SILVANA DELLI PAOLI DE FIGUEIREDO NIVEL II 4 ANSM9 09/12/2018
6302351/2 ISAC SOARES DE PAIVA NIVEL III 4 ANSM14 29/12/2018
6302351/3 ISAC SOARES DE PAIVA NIVEL III 4 ANSM14 29/12/2018
6317553/2 SERGIO BRUNO D’ ALESSANDRO NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6319297/2 MARIA ELZA CORREIA DOS SANTOS 

SILVA
NIVEL II 3 AGS8 06/12/2018

6355609/2 LUCI ANDRADE MATTOS NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
6356826/3 CLAUDIA MANOEL PRETO NIVEL II 4 ANS9 13/12/2018
6406131/1 LEIA MUNHOZ PARRA NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6414273/1 GISELE FRANZINI DIAS RODRIGUES RE NIVEL III 4 ANS14 01/12/2018
6523323/1 MARIA DO CARMO OLIVEIRA ARRUDA 

MEDEIROS
NIVEL II 5 AS15 02/12/2018

6526497/1 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA NIVEL III 2 AS17 01/12/2018
6550339/1 ROSA ANGELA MARTINS DE MORAIS NIVEL III 2 AS17 01/12/2018
6592635/2 JOANA FATIMA GOMES DA MATA NIVEL II 4 AS14 13/12/2018
6627706/2 PAULO DE ALBUQUERQUE NIVEL II 4 ANSM9 01/12/2018
6632611/1 MARIA CRISTINA DONHA DE CA-

MARGO
NIVEL III 4 ANSM14 06/12/2018

6635598/2 CLAUDIA RICO ANSELMO NIVEL II 3 ANSM8 04/12/2018
7167610/1 SALETE LOURDES FERNANDES NIVEL II 3 AS13 09/12/2018
7172494/1 ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA CRUZ NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
7179901/1 EDSON BATISTA DA SILVA NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
7195460/1 ROSEMEIRE FRANCA OLIVEIRA MAR-

TINEZ
NIVEL II 2 AS12 25/12/2018

7202911/1 HONORIO LOPES DE SOUSA NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
7247923/1 ANADEJA DOS SANTOS NIVEL II 3 ANSM8 01/11/2018
7255560/1 JOSE LUIZ RODRIGUES GOMES NIVEL II 3 AGS8 01/12/2018
7271085/1 CARLOS MAGNO DE ALMEIDA NIVEL II 2 AGS7 22/12/2018
7313730/2 RAFAEL CARVALHAIS REGIS NIVEL II 3 AGS8 07/12/2018
7359730/1 SDINEIA MARIA ALVES BESSA NIVEL II 3 AGS8 10/12/2018
7440103/1 ROSEMARY APARECIDA DOS SANTOS NIVEL II 3 ANS8 08/12/2018
7442238/1 ELIANA MARIA CARVALHAIS REGIS NIVEL I 10 AS10 03/12/2018
7461348/1 SORAYA VANESSA SOLANO PINILLA NIVEL II 2 ANSM7 01/12/2018
7465327/1 ELAINE ZARDI MORANDO NIVEL II 2 ANS7 09/12/2018
7576251/3 ELIZABEL DAS VIRGENS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7576510/3 TIAGO RODRIGUES AGUIARA NIVEL I 5 AGS5 25/12/2018
7576587/3 CRISTINA GODOY CERQUEIRA LEITE NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7576838/3 TADEU APARECIDO MARIA NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
7579519/3 KELLY CRISTINA LOPES DE LUNA NIVEL I 5 AGS5 23/12/2018
7580223/3 FLAVIA APARECIDA PEREIRA FELICIA-

NO ASTOLPHI
NIVEL I 5 AGS5 06/12/2018

7580291/3 VANESSA SUELY FELICIANO NIVEL I 5 AGS5 19/12/2018
7746130/1 WILLIA DE SALES OLIVEIRA NIVEL I 6 AS6 04/12/2018
7836767/1 SOLANGE ALVES GALVAO SILVA NIVEL I 5 AS5 22/12/2018
7879318/1 EDMILSON JAIME SANT ANA NIVEL I 5 AGS5 25/12/2018
7881991/1 FABIO CELSO DORSTER NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7882017/1 VALDEMAR DE MATOS PIMENTEL NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7882025/1 PAULA MARTINS DIAS MAPA NIVEL I 5 AGS5 21/12/2018
7882033/1 JAIR AMARO DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
7882041/1 DIOLINA ROSA RIBEIRO TIBURCIO NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018

7523157/1 VIVIANE DEL FRANCO NIVEL II 2 ANS7 01/12/2018
7577044/3 CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO NIVEL I 5 AGS5 05/12/2018
7578580/3 ROMILDA NUNES DE MOURA NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7700211/1 RAQUEL EMERENCIANA DA PAIXAO LIMA NIVEL I 10 AS10 12/12/2018
7711395/2 EMERSON APARECIDO VIEIRA DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 12/12/2018
7755333/1 MONICA DOS SANTOS NIVEL I 6 AS6 03/12/2018
7760248/1 MARLENE CHAGAS NIVEL I 6 AS6 02/12/2018
7766777/1 JOANA APARECIDA DE FARIA SOUSA NIVEL I 6 AS6 01/12/2018
7772327/1 MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA NIVEL I 6 AS6 04/12/2018
7774893/1 TEREZA PAULA DA SILVA NIVEL I 6 ASTS6 01/12/2018
7838573/1 SANDRA FRANCISCO DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 09/12/2018
7840403/1 GLAUCIA MICHELASSI CACHOEIRA BARBOSA NIVEL I 5 ANS5 20/12/2018
7840781/1 AMARILDO ALVES MARTINS NIVEL I 5 AS5 02/12/2018
7844492/2 FABIA TOCCI MALFITANO SUTTON NIVEL I 5 ANSM5 14/12/2018
7846169/1 MELANIE GUTJAHR NIVEL I 5 ANS5 22/12/2018
7846185/1 THAIS COBELLIS GOMES NIVEL I 5 ANS5 25/12/2018
7855923/1 ELISA DIAS DA CRUZ DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 07/12/2018
7872411/1 ISABELLE MARTINS RIBEIRO FERREIRA NIVEL I 5 ANS5 29/12/2018
7881487/1 VALMIR RIBEIRO SILVA NIVEL I 5 AGS5 04/11/2018
7881860/1 CLAUDIO ROBERTO MOURA SILVA NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7881878/1 RONALDO DA CONCEICAO SOARES NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7881908/1 IRACEMA PEREIRA MESQUITA NIVEL I 5 AGS5 22/12/2018

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5467292/2 LUCIA REGINA GATTI MURAKAMI NIVEL IV 3 Q17 11/11/2018
6173977/1 SILVIA REGINA DOS SANTOS NIVEL III 4 Q14 01/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5007852/3 MARCO ANTONIO DOS SANTOS NIVEL IV 2 ANS16 10/12/2018
5597706/1 CARLOS HENRIQUE OLIVA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
5624193/3 TANIA MARIA DO NASCIMENTO NIVEL III 2 AS17 01/12/2018
5672155/4 ALCINDO FUMIO SINMON NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
5730007/2 CLEONICE VICENTE DOS SANTOS NIVEL III 4 ANS14 01/12/2018
6015808/2 ANNA VALERIA AYRES CAMURCA 

PRADAL
NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018

6052193/4 TEREZA TIEKO ISHIGAMI MIYAKE NIVEL IV 2 ANSM16 21/12/2018
6061265/1 MARIA CASSIA SANTANA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6104304/1 CHRISTIANE COELHO MELHEM ELIAS NIVEL IV 2 ANS16 22/12/2018
6104401/2 HELOISA HITOMI HANDA NIVEL II 4 ANSM9 01/12/2018
6128823/3 MARIA VERA CRUZ DE OLIVEIRA 

CASTELLANO
NIVEL III 2 ANSM12 01/12/2018

6141137/3 VERA LUCIA DA SILVA NIVEL III 2 AS17 10/12/2018
6147372/3 MARIA DAS GRACAS DO NASCIMEN-

TO TAVARES SILVA
NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018

6150705/3 ISABEL CRISTINA SILVA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6150705/4 ISABEL CRISTINA SILVA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6167942/1 POMPEU DE MIRANDA SARMENTO 

NETO
NIVEL IV 2 ANSM16 02/12/2018

6167942/2 POMPEU DE MIRANDA SARMENTO 
NETO

NIVEL I 5 ANSM5 02/12/2018

6169619/4 FERNANDO MARINO CALABRESI NIVEL III 2 ANSM12 31/10/2018
6246028/3 EGLE DE LOURDES FONTES JARDIM 

OKAZAKI
NIVEL II 3 ANS8 15/12/2018

6274234/3 ROSINETH MARTINS PEREIRA NIVEL II 4 ASTS14 01/12/2018
6291783/1 CELIA CRISTINA COSTA RENUCCI NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6323600/1 JANETE PEREIRA DA SILVA SOUZA NIVEL III 2 AS17 10/12/2018
6413901/1 AMILENE DE CASSIA GIGLIO NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6426204/2 CARLOTA YOLANDA COSTACURTA NIVEL II 4 ASTS14 15/11/2018
6437206/2 NAIDE ADRIANA LADEIRA NIVEL II 3 ASTS13 21/12/2018
6444881/1 CLAUDIA APARECIDA DE AZEVEDO 

TISSOT
NIVEL III 3 ANS13 03/12/2018

6449956/1 ROQUE DA CUNHA CARVALHO FILHO NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6495524/3 IVETE MARIA DA CONCEICAO BAR-

BOSA
NIVEL II 4 ASTS14 01/12/2018

6522211/1 SELMA ERCULANO DANTAS NIVEL II 5 AS15 27/12/2018
6550061/1 VIVIAN MARA MANSO DE SOUSA NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6632629/1 AMANDA MARIA COSTA DO CARMO 

GARCIA
NIVEL III 3 ANSM13 07/12/2018

6633838/1 GABRIEL MARIA PETRONI NIVEL III 3 ANSM13 16/12/2018
7006683/2 MARCUS EDUARDO DE LIMA NO-

GUEIRA
NIVEL II 4 ANSM9 01/12/2018

7076011/2 FABIO OLIVEIRA MOURA COSTA NIVEL II 2 AGS7 18/12/2018
7076843/2 RONALDO JOSE DE OLIVEIRA NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7093594/3 ALEXANDER BRASILIANO DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7149778/2 RAFAEL DOS SANTOS GOMES NIVEL II 3 AGS8 09/12/2018
7167474/1 ISABEL APARECIDA DE ARAUJO NIVEL II 3 AS13 01/12/2018
7168209/1 MARINALVA SOUZA CABRAL NIVEL II 2 AS12 01/12/2018
7175523/1 MARIA LUCIA FERREIRA NIVEL II 2 AS12 18/12/2018
7183208/1 ELIANE CRISTINA DA SILVA BARBOSA NIVEL II 2 AS12 18/12/2018
7202741/1 GESSI DE SOUZA LEAO GUIMARAES NIVEL II 2 AS12 01/12/2018
7258020/1 ALLAN DE OLIVEIRA HOHMANN NIVEL II 2 AGS7 21/12/2018
7276991/1 CARLOS ADRIANO PLA BENTO NIVEL II 4 ANSM9 01/12/2018
7296649/1 DANIELLE DITTMERS ESCUDEIRO NIVEL II 3 ANS8 19/12/2018

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5840627/2 ISABEL CRISTINA ARRUDA MELLO NIVEL IV 2 Q16 01/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5450420/4 MARILIA NAMO DE OLIVEIRA NIVEL II 4 ANSM9 02/12/2018
5952841/2 AURO DE FREITAS RAYEL NIVEL III 4 ANSM14 06/12/2018
6077501/4 LUCIA HELENA DE AZEVEDO NIVEL II 4 ANSM9 04/12/2018
6077501/5 LUCIA HELENA DE AZEVEDO NIVEL II 5 ANSM10 04/12/2018
6102522/2 SANDRA REGINA RAMOS NIVEL III 3 AGS13 04/11/2018
6109021/2 ALBA BIANCO DE FREITAS NIVEL II 3 ANS8 11/12/2018
6127592/2 JORGE WILSON NOGUEIRA NEVES NIVEL III 3 ANSM13 21/12/2018
6145451/3 GENI TEREZA COELHO DA SILVA NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6149871/3 SONIA RAQUEL WIPPICH COELHO 
 DE MAGALHAES LEAL NIVEL IV 2 ANSM16 15/12/2018
6295321/3 MAURICIO XAVIER DE MENDONCA NIVEL II 2 ANSM7 01/12/2018
6320741/1 LUCIANA NETTO DE OLIVEIRA NIVEL IV 2 ANS16 01/12/2018
6322590/1 ANTONIO LUIZ RAIMONDI DE LIMA NIVEL IV 2 ANSM16 01/12/2018
6414401/1 GISELE MOREIRA FALCAO NIVEL IV 2 ANS16 13/12/2018
7188269/1 LUCIANA FERREIRA DA SILVA NIVEL II 2 AS12 25/12/2018
7203501/1 ROSANGELA LIRA DA SILVA OLIVEIRA NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7209142/1 MARIA INES RIGO ZORZI VENTURINI NIVEL II 4 ANS9 01/12/2018
7220405/1 FATIMA REGINA MACHADO HARADA NIVEL II 4 ANSM9 08/12/2018
7236182/1 ALEXANDRA GUIMARAES DE ALMEIDA 
 OLIVEIRA NIVEL II 4 ANSM9 01/12/2018
7302711/1 SILVIA AKEMI ODO NIVEL II 4 ANS9 01/12/2018
7360410/1 PRISCILA DE MATOS CARDOSO MERLIN NIVEL II 3 ANS8 04/12/2018
7403917/1 VALESKA LEMOS BARCELLOS NIVEL I 5 ANSM5 14/12/2018
7434146/1 MARCELO TAKIISHI SCROCCO NIVEL II 3 ANS8 17/12/2018

7844794/1 GRAZIELLA YNAIA DA SILVA BARBOZA NIVEL I 5 AS5 13/12/2018
7896034/1 MARLEIDE NOGUEIRA DE SOUZA NIVEL I 5 AS5 04/12/2018
7919638/1 EDILSON JOSE DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 24/12/2018
7945591/1 SIBERIA MATOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 08/12/2018
7966873/1 SILMARA CANDIDA CARVALHO DE ANDRADE NIVEL I 5 ASTS5 08/12/2018
7982674/1 JANDIR BARBOSA CESAR JUNIOR NIVEL I 5 ASTS5 07/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5376068/3 CARLOS ALBERTO ADDE NIVEL IV 2 ANS16 23/12/2018
5714664/3 MARCO ANTONIO DE MORAIS NIVEL II 3 AGS8 09/12/2018
5754011/1 ALVARO NEY BONADIA NIVEL IV 2 ANSM16 05/12/2018
5952646/2 ANA MARIA BORTOLIN ULIANA NIVEL IV 2 ANS16 13/12/2018
6899366/2 BENILDI CARDOSO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 20/12/2018
7046260/2 REGINA INACIO DOS SANTOS NIVEL II 3 AGS8 03/12/2018
7076797/2 RICARDO DOS SANTOS DINIZ NIVEL II 3 AGS8 30/12/2018
7076801/3 ROBINSON OLIVEIRA DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7079184/3 EDNA PATRICIA CUPERTINO NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7081987/2 JOSE REIS DE BARROS NIVEL II 2 AGS7 30/12/2018
7261365/1 MARCOS ANTONIO ELOY NIVEL II 2 AGS7 29/12/2018
7261390/1 ELTON ROCHA LOPES DA SILVA NIVEL II 2 AGS7 13/12/2018
7265824/1 RONALDO MARQUES AGUIRRA DA SILVA NIVEL II 3 AGS8 05/12/2018
7317751/2 MARCIO HOGLHAMMER MOREIRA NIVEL II 3 AGS8 06/12/2018
7352697/1 EDSON CORREIA DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7357702/1 CATARINA LUISA DA SILVA OSAWA NIVEL II 2 AGS7 05/12/2018
7463383/1 VALQUIRIA CRISTINA TINELLO MAINENTE NIVEL II 2 ANS7 31/12/2018
7468164/1 MARIA ELAINE DE ARAUJO NIVEL II 2 AGS7 06/12/2018
7505728/2 RUTE AMERICO DE ALMEIDA BARROS NIVEL II 2 AGS7 13/12/2018
7580690/3 RENATA GUERREIRO CERQUEIRA NIVEL I 5 AGS5 04/01/2019
7580720/3 ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 04/12/2018
7711590/2 JOSE MAURO DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7868782/1 GISELE MELO ALVES MORETTI NIVEL I 5 ANS5 04/12/2018
7882521/1 SIDINEI ROBERTO RODRIGUES BELEM NIVEL I 5 AGS5 09/12/2018
7883412/1 ERICK GOMES DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7899441/1 MURILO LOPES ROSA NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7902841/1 SERGIO BATISTA NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7907630/1 FERNANDO JOSE JUREN NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7958013/1 JEAN PAULO CAMARGO COSTA NIVEL I 5 AGS5 15/12/2018
7973012/1 PATRICIA EVANGELISTA COSTA NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7973021/1 CARLOS ANTONIO VIANA DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 09/12/2018
7983735/1 IVAN LEANDRO FERREIRA NIVEL I 5 AGS5 18/12/2018
8004277/1 KELLY CIPRIANO DA CRUZ MARINHO DIAS NIVEL I 4 AGS4 14/12/2018
8071101/1 CRISTINA NOMURA NIVEL I 4 ANS4 17/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7202172/1 SIMONE CLAUDIA FERREIRA LIMA NIVEL II 2 AS12 07/12/2018
7352719/1 GIANDRA FREITAS FRANCO DE ALMEIDA NIVEL II 3 AGS8 30/12/2018
7750056/1 ELIS REGINA DIAS DE CARVALHO NIVEL I 6 ASTS6 09/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6243819/3 MARIA APARECIDA DE MEDEIROS NIVEL II 2 AS12 07/12/2018

 ALTERAÇÃO DE EH PARA ACERTO:
R.F. VL. NOME EH ANTERIOR EH ATUAL A PARTIR DE
746.338.3 1 VALQUIRIA CRISTINA 
  TINELLO MAINENTE 182200030230000 182200030260000 09/01/2019

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7880618/1 FABIO AURELIO DAMASCENO NIVEL I 5 AGS5 23/12/2018
7882866/1 JOSE FABIO DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 16/12/2018
7883013/1 ANGELA DANIELA RODRIGUES JOR-

DAO
NIVEL I 5 AS5 27/12/2018

7883099/1 TEREZINHA DE LOURDES PEREIRA NIVEL I 5 AGS5 24/12/2018
7883561/1 VALDIR FRANCISCO DE OLIVEIRA NIVEL I 5 AGS5 16/12/2018
7887680/1 WENDEL FARIA DE ANDRADE NIVEL I 5 AGS5 16/12/2018
7887710/1 SONIA ADELINE JOAO NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7902034/1 SIMONE DA SILVA BRAGA NIVEL I 5 AGS5 05/12/2018
7907559/1 RICARDO INOCENCIO NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7911238/1 FERNANDA LIMA PEREIRA CAVAL-

CANTE
NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018

7915691/1 ROBSON SANTOS MAGALHAES NIVEL I 5 AGS5 19/12/2018
7916973/1 JOEL DE SOUZA ANTUNES NIVEL I 4 AGS4 05/11/2018
7923431/1 AMOS FERREIRA DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 10/12/2018
7923457/1 CAIO BATISTA NIVEL I 5 AGS5 12/12/2018
7924585/1 JADSON FRANCISCO DO AMARAL NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
7924607/1 NEIDE ZACARIAS DA CRUZ NIVEL I 5 AGS5 06/12/2018
7928009/1 MARIA DAS GRACAS ALVES DOS SAN-

TOS GUEDES
NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018

7928025/1 SIMAO PEDRO ALVES NIVEL I 5 AGS5 01/12/2018
7929528/1 HENRIQUE PEREIRA DE FREITAS FILHO NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7931255/1 EDSON MICALE OLIVEIRA RODRIGUES NIVEL I 5 AGS5 20/12/2018
7933347/1 ROBERTO KOZO NAKAMOTO NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7947534/1 RICARDO DA COSTA SANTANA NIVEL I 5 AGS5 10/12/2018
7974779/1 MAYCON SATOSHI NISHIO LIMA NIVEL I 5 AGS5 30/12/2018
7988575/1 GABRIELA ALVES DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7991487/1 ROSELI CONCEICAO MARQUES NIVEL I 5 AS5 18/12/2018

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7783639/1 VALERIA FERNANDEZ GOMEZ NIVEL I 5 Q5 19/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7355840/1 MARCOS VINICIUS SANTANA NIVEL II 2 AGS7 06/12/2018
7388446/1 MARCIA APARECIDA VIEIRA PROFETA NIVEL I 5 AGS5 30/12/2018
7408005/1 SHIRLENE APARECIDA DE SOUZA NIVEL II 3 AGS8 15/11/2018
7442955/1 JOCIANE NEVES NEGRAO NIVEL II 2 ANSM7 05/12/2018
7445512/1 NELSON ARCALDI NIVEL II 2 ANSM7 05/12/2018
7462298/1 LUCIANE YURIKA KOGA NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7463944/1 LUDIMILA CANDIDO GAROFOLO NIVEL II 3 ANS8 01/12/2018
7463979/1 IVAN GIANNINI CONZ NIVEL II 2 ANS7 01/12/2018
7503423/1 MARINALVA ALFENAS MAGALHAES CAETANO NIVEL II 3 AGS8 01/12/2018

Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5978751/4 MARCO ANTONIO PASCHOAL NIVEL III 4 ANSM14 16/12/2018
6139469/2 LIDIA GOMES DA COSTA PINHEIRO CHAGAS NIVEL II 4 ANS9 02/12/2018
6193781/1 LYGIA CECILIA CUNHA NIVEL IV 2 ANSM16 02/12/2018
6297773/1 CIBELE MARQUES NIVEL III 4 ANS14 21/12/2018
6411720/1 GISELA MARIA DE SOUZA NIGRO NIVEL IV 2 ANS16 02/12/2018
6415440/1 ANDREA VENTURA NIVEL III 4 ANS14 08/12/2018
6631932/1 SILVIA HELENA TAVARES LORENA NIVEL III 4 ANSM14 06/12/2018
7027788/2 ROSA MARIA ASSUNCAO DE SOUSA BRAZ NIVEL II 3 ANSM8 18/12/2018
7190085/1 DIOGENES JOSE PEREIRA NIVEL II 2 AS12 11/12/2018
7356501/1 FATIMA ANTONIA CLARO DA SILVA NIVEL II 3 ANS8 31/12/2018
7371136/1 ANA CRISTINA DELGADO LOPERGOLO NIVEL II 2 ANS7 18/12/2018
7460244/1 RENATA ALVES DE LIMA ARCALDI NIVEL II 3 ANS8 19/12/2018
7902433/1 ANA PAULA PAPPONE NIVEL I 5 ANS5 25/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5599601/2 SELMA PEREIRA DE SOUZA NIVEL II 5 AS15 21/12/2018
5605156/2 MARIA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA LOPES NIVEL IV 2 ANS16 13/12/2018
6136869/1 CLAUDIO FIORI DURANTE NIVEL IV 2 ANSM16 02/12/2018
6248195/1 DENISE MACHADO BARBUSCIA NIVEL IV 2 ANS16 16/12/2018
7013647/2 ISABEL NANTES DE SANTIAGO NIVEL I 5 AS5 21/12/2018
7186185/1 VERA LUCIA DA COSTA NIVEL II 2 AS12 17/12/2018
7190328/2 MARIA ALZENIR DOS SANTOS NIVEL II 2 AS12 27/12/2018
7192525/1 LUIZA EMIKO TATIBANA NIVEL II 3 AS13 08/12/2018
7202300/1 ANGELICA APARECIDA NEVES NIVEL II 3 AS13 04/12/2018
7464789/1 CINTIA NOGUEIRA FIGUEIREDO NIVEL II 2 ANS7 24/12/2018
7775067/1 VERA DE CASSIA GOMES DA SILVA NIVEL I 6 AS6 02/12/2018
7775237/1 HELIO ZACARIAS VICENTE NIVEL I 6 AS6 02/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5065411/2 CELIA RIBEIRO SOBRINHO NIVEL IV 2 ANSM16 16/12/2018
6363440/2 PRISCILA REGIS NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7076754/3 IRACEMA BRAZ DA SILVA MOURA NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7086156/3 IGOR JOSE DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7099134/3 DIOGENES BEZERRA DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7259000/1 VANDERLEI PEREIRA DA SILVA NIVEL II 3 AGS8 05/12/2018
7304960/1 MARIA DO CARMO CUNHA PIRES OKADA NIVEL II 4 ANS9 03/12/2018
7359195/1 GILSON ACANAY LEITE NIVEL II 3 AGS8 14/12/2018
7504675/1 JOSE PAULO RODRIGUES NIVEL II 3 AGS8 08/12/2018
7530633/2 FATIMA XAVIER DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 13/12/2018
7553757/2 ADRIANA LIMA BODANI ARANYI NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7584695/3 ALEXSANDRA FERREIRA DOS ANJOS NIVEL I 5 AGS5 03/12/2018
7585934/2 CLAUDIA MARIA ZUBA NIVEL I 5 AGS5 26/12/2018
7877218/1 ALEXANDRE CASSIMIRO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 22/12/2018
7883421/1 ANTUNES JOSE DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 14/12/2018
7888627/1 EVANDRO MATIAS DE ARAUJO NIVEL I 5 AGS5 30/12/2018
7895119/1 DANIEL IRADI DE ARAUJO JATOBA NIVEL I 5 AGS5 07/12/2018
7898134/1 CATIA CRISTINA JORGIO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7899785/1 WESLEY SERAFIM GUEDES NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7900121/1 CICERO MANOEL DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 06/12/2018
7900139/1 RENATO ROMAN DOMINGOS DE OLIVEIRA NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018
7900171/1 CASIMIRO DOS SANTOS JUNIOR NIVEL I 5 AGS5 06/12/2018
7902336/1 ANTONIO CARLOS DE SOUSA VIEIRA NIVEL I 5 AGS5 08/12/2018
7902344/1 ATILA VIANA NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7902794/1 LUCILIA GALVÃO DE SÁ TELES NIVEL I 5 AGS5 20/12/2018
7905602/1 ALINE CRISTINA PIRES DE FREITAS NIVEL I 5 AGS5 25/12/2018
7910274/1 TATIANA FREITAS DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 05/12/2018
7928629/1 RODOLFO PARMAGNANI NIVEL I 5 AGS5 25/12/2018
7986157/1 MIRLEY REGINA BARBOZA MOURA NIVEL I 5 AGS5 02/12/2018
7990553/1 ANA LUCIA DE LIMA PAIVA SOARES NIVEL I 5 AGS5 11/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3188167/2 IVANI MONTEMAGNI SEGALA NIVEL III 3 ANS13 02/12/2018
5123143/4 TEREZINHA TOME LINGUITTE NIVEL I 5 ANS5 02/12/2018
6241956/3 ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA NIVEL II 5 ASTS15 16/12/2018
6285953/1 ROGERIO TADEU DE OLIVEIRA NIVEL III 2 ANS12 26/12/2018
6305237/4 CICERO ROMAO DA SILVA NIVEL II 2 ASTS12 02/12/2018
6405185/1 LIGIA TIGANI MACHADO NIVEL III 4 ANSM14 04/12/2018
6407412/1 HELIO CHERUBINI SOBRINHO NIVEL III 4 ANSM14 11/12/2018
6417965/1 LEA DE OLIVEIRA FRANCOSO NIVEL III 3 ANS13 14/12/2018
7098961/2 ROSA MARIA CESENA NOGUEIRA NIVEL II 2 AS12 12/12/2018
7192045/1 DANIELA VINHAS BERTOLINI NIVEL II 4 ANSM9 25/12/2018
7260377/2 JACQUELINE ALVES DA FONSECA NIVEL II 2 ANSM7 04/12/2018
7462565/2 FERNANDA MENDES DO CARMO REZENDE NIVEL II 2 ANS7 05/12/2018
7465220/1 FABIANA PIRES DE CAMPOS RODRIGUES 
 ALVES NIVEL II 2 ANS7 10/12/2018
7766424/1 ERIKA BILCHE NUNES NIVEL I 6 AS6 22/12/2018
7768974/1 MARCIA REGINA DAMACENO NIVEL I 6 AS6 12/12/2018
7770316/1 ESTER LEME LOPES NIVEL I 6 AS6 02/12/2018
7775105/1 VALERIA APARECIDA TOTOLA MARTINS DA 
 SILVA NIVEL I 5 ASTS5 09/12/2018
7834438/1 ELISANGELA MARIA DA CONCEIÇÃO NIVEL I 5 AS5 17/12/2018
7839391/1 MONICA ALBERTO NIVEL I 5 AS5 12/12/2018

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6124691/1 ROSELY CHRYSTINA BOITONI SOARES NIVEL IV 3 Q17 20/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5283493/2 MARCI LIMA DOS SANTOS VESCIO NIVEL III 3 ANS13 31/12/2018
5678111/2 MEIRE LIDIA CARVALHO CHAIM NIVEL IV 2 ANS16 01/01/2019
5847516/3 EUNICE DE SOUZA GARCIA NIVEL I 6 AS6 09/12/2018
6105785/1 MIRA WAJNTAL NIVEL III 4 ANS14 08/12/2018
6142419/5 ALICE CHANG NIVEL II 4 ANS9 04/12/2018
6195016/1 ANA CRISTINA SPINELLI CARO NIVEL IV 2 ANS16 15/12/2018
6211500/4 CREUSA VICENTE MOREIRA NIVEL II 2 AS12 29/12/2018
6359825/2 ODILA MORAN NIVEL II 2 AS12 08/12/2018
6401651/1 ELISABETH MENDES MARQUES NIVEL IV 2 ANS16 04/12/2018
6442951/1 SIMONE DE OLIVEIRA LADEIRA NIVEL III 4 ANS14 06/12/2018
6526713/1 MARCOS TADEU BARBOSA NIVEL III 2 AS17 04/12/2018
7187661/1 DIVA RIBEIRO DE SOUSA NIVEL II 2 AS12 15/12/2018
7213883/1 MARCIA VILELA SALES NIVEL II 3 AS13 21/12/2018
7354762/1 ROSICLER ALVES MACHADO DA CRUZ NIVEL II 2 AS12 11/12/2018
7750064/1 KARIN PEREIRA DA SILVA E SILVA NIVEL I 6 ASTS6 08/12/2018
7833440/1 CLAUDIO JEREMIAS DA CONCEICAO NIVEL I 5 AS5 14/12/2018
7840896/1 VANIA APARECIDA CARDOSO PEREIRA SANTOS NIVEL I 5 AS5 02/12/2018




